
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 января 2016 г. г. Ставрополь № 8-п

Об определении перечня периодических печатных изданий, в которых пуб
ликуются сообщения и извещения, подлежащие опубликованию в соответст
вии с Федеральным законом «Об обороте земель сельскохозяйственного на
значения»

В соответствии со статьей 31 Закона Ставропольского края «О некото
рых вопросах регулирования земельных отношений» Правительство Ставро
польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить перечень периодических печатных изданий, в которых 
публикуются сообщения и извещения, подлежащие опубликованию в соот
ветствии с Федеральным законом «Об обороте земель сельскохозяйственно
го назначения», согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра 
экономического развития Ставропольского края Мургу А.Ю.

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Ставро
польского края от 02 сентября 2011 г. № 346-п «Об определении перечня пе
риодических печатных изданий, в которых публикуются сообщения органов 
исполнительной власти Ставропольского края, подлежащие опубликованию, 
в соответствии с Федеральным законом «Об обороте земель сельскохозяйст
венного назначения».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

В. В. Владимиров



Приложение

к постановлению Правительства 
Ставропольского края

от 12 января 2016 г. № 8-п

ПЕРЕЧЕНЬ

периодических печатных изданий, в которых публикуются сообщения и из
вещения, подлежащие опубликованию в соответствии с Федеральным зако
ном «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»

№
п/п

Наименование периодического 
печатного издания

Наименование муниципального 
образования Ставропольского 
края, на территории которого 

расположен земельный участок, 
в отношении которого публи

куются сообщение и извещение
1 2 3
1. Газета «Георгиевская округа» город Георгиевск

2. Газета «Ессентукская панорама» город-курорт Ессентуки

3. Газета «Железноводские ведомо
сти»

город-курорт Железноводск

4. Газета «Лермонтовские известия» город Лермонтов

5. Газета «Минеральные Воды» Минераловодский городской 
округ

6. Г азета «Пятигорская правда» город-курорт Пятигорск

7. Газета «Вечерний Ставрополь» город Ставрополь

8. Газета «Александровская жизнь» Александровский муниципаль
ный район

9. Г азета «Призыв» Андроповский муниципальный 
район

10. Г азета «Приманычские степи» Апанасенковский муниципаль
ный район



И. Газета «Заря»

12. Г азета «Благодарненские вести»

13. Г азета «Вестник Прикумья»

14. Г азета «Г еоргиевские известия»

15. Г азета «Вперед»

16. Г азета «Наше время»

17. Г азета «Степные зори»

18. Г азета «Г олос времени»

19. Г азета «Звезда Прикубанья»

20. Газета «Сельская новь»

21. Г азета «Степной маяк»

22. Г азета «Левокумье»

23. Г азета «Восход»

24. Г азета «Знамя труда»

25. Г азета «Авангард»

Арзгирский муниципальный 
район

Благодарненский муниципаль
ный район

Буденновский муниципальный 
район

Г еоргиевский муниципальный 
район

Г рачевский муниципальный
район

Изобильненский муниципаль
ный район

Ипатовский муниципальный 
район

Кировский муниципальный
район

Кочубеевский муниципальный 
район

Красногвардейский муници
пальный район

Курский муниципальный район

Левокумский муниципальный 
район

Нефтекумский муниципальный 
район

Новоалександровский муници
пальный район

Новоселицкий муниципальный 
район



3

1  2_______
26. Г азета «Петровские вести»

27. Газета «Искра»

28. Г азета «Панорама нашей жизни»

Петровский муниципальный 
район

Предгорный муниципальный 
район

Советский муниципальный рай
он

29. Г азета «Степновские вести»

30. Г азета «Нива»

31. Г азета «Рассвет»

32. Г азета «Наша жизнь»

Степновский муниципальный 
район

Труновский муниципальный 
район

Туркменский муниципальный 
район

Шпаковский муниципальный 
район


